Lithargyri u  
res ex Gal.

Nomina.

Ψιμμι' θιον. CERVSSA.

CAP. LXIII.

CERVSSA fit hoc modo, infuso in urceum oris lati, aut fisticile labellum quam acerrimo ac= to, laminam plumbeam supra fistilis spiraculum, subiecta prius arundinea tegete, firmato: super= iectisque velaminibus, ne halitum expiret acetum, vbi resoluta fuerit, defluensque deciderit, hu= morem purum ad summa delatum colato, crassamentumque transfundito. debet quoque siccari in  
sole, mox trusatili mola teri, aut aliás tritum cribrari. postea quod superest duri, in tenues partes  
redigendum, cribrandumque. vicissim eadem tertio, quartoque facienda. Melior, que primò cri= brata est, & medicamentis oculorum assumenta. Secundum locum tenet sequens, & reliquæ suo or= dine. Nec desunt, qui ligneas rudes in medio vase appendant: & derafo ceu situ imposito, ita vt ace= tum non contingat, inditoque operculo circumlinentes dimittunt. Post dies decem laxato obtura= mento visunt: cumque resoluta materia fuerit, reliqua, vt suprà diximus, exequuntur. Si autem quis  
in pastillos velit digerere, aceto acri subacta, diuiditur in pastillos, qui in sole siccantur. Aestate ta= men suprà dictum opus obeundum est: ita enim candida, atque efficax redditur. Quinetiam hyeme  
paratur, urceis supra furnos, balnea, aut fornaces impositis: ascendens enim calor idem, quod sol  
præstat. Laudatissimam fieri putant Rhodi, & Corinthi, aut Lacedæmonie: proximam Puteolis.  
Torretur hoc modo. Flagrantibus igni carbonibus, fistili nouo, maximè Attico, tritam cerussam  
imponito, & assidue versato: cumque cinereum colorem traxit, eximens refrigerato, & vtior. Est  
& aliud vrendi genus. Trita patinis nouis supra prunas imponitur, & ferulacea rude mouetur, do= 50 nec colore similis sandarachæ fiat, extractaque ad vsus ministratur. Quæ verò ita parata est, Sandyx  
à quibusdam dicitur. Lauatur cerussa cadmiæ modo. Vis ei refrigerare, occludere, emollire, explere,  
extenuareque: insuper excrescentia leniter reprimere, & ad cicatricem perducere. Miscetur cera= tis, & emplastris, quæ liparæ vocantur, pastillisque. Est autem lethalis eius potus.

CERVSSA medicamentum est omnibus notum. Facilita tamen res est. Venetijs plurima conficitur, sicuti &  
in alijs compluribus Italiæ locis: quod non solum in medicamentorum usus expectatur seplastiarijs, ac medicis; sed  
etiam pictoribus, qui ea frequentissime in suis operibus utuntur. Paratur ex cerussa (ut Dioscorides inquit) Sandyx,  
quod officinæ Serapionem secutæ minium appellant, non autem Sandaracha, auripigmenti genus, ut libro de compo=  
sitione medicamentorum existimat Fuchs. Siquidem Sandaracha, ut suo loco dicetur, sōlis res est, non autem fa=  
ctitia. Cerussæ meminit Galenus libro x. de simplicium medicamentorum facultatibus, ita scribens. Psiimmythii,  
id est Cerussa, & hoc medicamen testimonium præbet modo dictæ facultati. Nam si ex acri aceto soluatur, gustu ta=